ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月１３日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 PLAISIR様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 PLAISIR 様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 PLAISIR

所在 高崎市飯塚町１３８０－３

代表者名 代表取締役 岩田 芳和

事業内容 サービス業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●U・Iターン人材採用に向けた行政との連携

●地域教育機関からのインターンシップの受け入れ

【具体的な取組】

雇用を通じた地域振興のため、地元人材の活用を推進します。

地元人材の活用

●顧客情報取り扱いに関するマニュアルの制定

●パソコンや記憶メディアの取扱いルール制定

●情報漏えいに関する研修の実施

【具体的な取組】

各種機密情報の保護の重要性を従業員全員が認識し、情報漏えい防止に努めます。

情報漏えいの防止

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●LED化の推進

●再生可能エネルギーの導入・利用推進

●営業車両のハイブリッドカーへの切替推進

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

●健康診断の年度平均受診率の向上

●健康プログラムの提供、ジムとの提携

●ストレスチェックの実施

【具体的な取組】

社員の健康状態を把握し、持続可能な働き方の実現をサポートします。

健康促進・メンタルヘルス

2022年9月13日

株式会社　ＰＬＡＩＳＩＲ

代表取締役　岩田 芳和

当社は、グループ全社を通じて「お客様の美と健康を支える基盤であり続ける」「お客様の笑顔を

引き出す豊かで美しい生活文化を届ける」の理念のもと、事業に取り組んでおります。今後も美容

の総合商社をとして、持続可能な社会の実現に向け積極的に取組んでまいります。

株式会社　ＰＬＡＩＳＩＲ